
 
Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres

ANUNCIO 

Por  Resolución  de  Alcaldía  de  fecha  1  de  junio  de  2018,  se  ha  resuelto  lo 
siguiente:

Visto que con fecha 27/04/2018 el Ayuntamiento, inicio el procedimiento para la 
celebración del Concurso de Fotografía RUNELA TRAIL.

Visto que con fecha 27/04/2018 se emitió  informe de  Secretaría-Intervención 
sobre la Legislación aplicable y el procedimiento a seguir, así como de la existencia de 
consignación presupuestaria para la celebración del mismo.

Visto  que  con  fecha  27/04/2018  se  convocó  el  concurso  fotográfico  y  se 
aprobaron las bases reguladoras del mismo.

Visto  que  con  fecha  27/05/2018  se  celebró  la  valoración  de  las  fotografías 
presentadas por parte del Jurado.

Vista la propuesta de premiados del Jurado calificador de fecha 27/05/2018

De  conformidad  con  el  artículo  21.1.s)  de  la  Ley  2/1985,  de  2  de  abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  relación  de  premiados  en  el  concurso  de  fotografía 
RUNELA TRAIL que queda fijada en la siguiente: 

Primer premio:
Título de la foto: “Amanece Valdeporres”
Autor: Diego de la Iglesia
Premio: 200€

Segundo premio:
Título de la foto: “Hacia la luz”
Autor: Diego de la Iglesia
Premio: 100€

Tercer premio:
Título de la foto: “Amanece en la Runela”
Autor: Rubén Pérez Llarena
Premio: 50€

Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres
Plaza de Valdeporres, 1, Pedrosa de Valdeporres. 09574 (Burgos). Tfno. 947138010. Fax: 947138180



 
Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres

SEGUNDO. Notificar la presente resolución a los participantes, de acuerdo con 
el  artículo  40  y  41  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO. Notificar  la  presente  resolución a  las  personas  premiadas  en  el 
concurso, de acuerdo con el artículo 40 y 41 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

CUARTO. La entrega de premios se realizará el día 5 de junio,  a las 20:00 
horas,  en  el  Salón  de  planos  del  Ayuntamiento  de  la  Merindad  de  Valdeporres 
Comuníquese este aspecto a los premiados para que asistan al acto.

QUINTO. Publicar en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento el resultado del 
concurso de fotografía RUNELA TRAIL celebrado en el Merindad de Valdeporres, así 
como en la página web del Ayuntamiento.”

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres
Plaza de Valdeporres, 1, Pedrosa de Valdeporres. 09574 (Burgos). Tfno. 947138010. Fax: 947138180


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Merindad de Valdeporres
	2018-06-01T17:26:58+0200
	Pedrosa de Valdeporres
	BELISARIO PEÑA IGLESIAS - 13099243F
	Lo acepto




